
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2017                                                         Stránka 1 z 5

            Zápis č. 5-2017 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice                    
konaného dne 14. 12. 2017 v 16:00 hodin v budově OÚ

Přítomno: 15 členů zastupitelstva
Jednání zastupitelstva se nezúčastnili občané obce.

Zapisovatelkou dnešního jednání určil pan starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii Borákovou.

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil pan starosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Pro jednání zastupitelstva předložil pan starosta níže uvedený program:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
2.2 Finanční výbor
3. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů
4. Rozpočet obce na rok 2018 - schválení
5. Zřizovací listina Základní školy Kozlovice – dodatek č. 4
6. Přísedící soudu
7. Vyhláška – o nočním klidu
8. Pozemky
8.1 Nákup pozemku – parc. č. 3774/14 a 4112 k. ú. Měrkovice
8.2 Žádost o odprodej pozemku – parc. č. 4111 a 3774/2 k. ú. Měrkovice
8.3 Prodej pozemku – parc. č. 2001/15 k. ú. Kozlovice
8.4 Záměr prodeje – parc. č. 1996/8 k. ú. Kozlovice
9. Diskuze – různé 

K navrženému programu jednání nepodali členové zastupitelstva žádnou připomínku nebo požadavek 
na doplnění.
48/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: 15 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byl navržen pan Ludvík Konečný a pan Tomáš Ulčák.
49/2017 – Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: pan Ludvík Konečný a pan
Tomáš Ulčák.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Ing. arch. Václav Cviček a pan Ing. Jiří Tkáč.
50/2017 – Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu ve složení: pan Ing. arch. Václav 
Cviček a pan Ing. Jiří Tkáč.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky, považuje se za schválený.

A nyní k jednotlivým bodům programu:
1. Kontrola usnesení a informace starosty



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2017                                                         Stránka 2 z 5

– Usnesení z minulého ZO jsou splněna.
- Pokračují práce na budoucí klubovně důchodců.
- Provádí se výměna dosluhující techniky obce (viz zápisy rady). Byl zakoupen nový traktor + pluh, 
malý nákladní elektromobil a osobní automobil. Potřebná je ještě výměna jedné multikáry.
- Minule byli zastupitelé požádáni, aby se zapojili do hledání nového zubaře, či jiného specialisty do 
uvolněné ordinace na zdravotním středisku. Neregistrovali jsme žádnou reakci.
- Připravuje se výběrové řízení na zhotovitele stěžejní akce příštího roku „Úpravy interiéru obecního 
úřadu“.
- Proběhlo rozsvícení vánočního stromu, v sobotu proběhne Vánoční jarmark a MF Souznění – starosta 
všechny pozval.
51/2017 – Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 15 : 0 : 0

2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
Kontrolní výbor zasedal a ze zápisu bylo zjištěno, že provedl kontrolu plnění usnesení RO č. 1-
13/2017 a ZO 1-4/2017. S FV bylo dohodnuto, že zastupitel Ondřej Eliáš na ZO představí 
aktualizovanou tabulku na stanovení prodejní ceny pozemků. Dále KV navrhuje, aby spolkům, které 
mají omezené prostředky, byly individuální dotace vypláceny dříve, než v květnu např. v březnu.
Eliáš: Oproti zápisu došlo ke změně ohledně tabulky. Oblast ceny pozemků je složitější, bylo 
dohodnuto, že se sejdou zastupitelé s panem starostou a budou hledat nejvhodnější řešení. 
Starosta: Ohledně dotací nejsou žádné reference, že by to pro spolky bylo pozdě, nicméně dřívější 
termín vyplácení dotací je možný, záleží ovšem také na termínu schválení rozpočtu.
52/2017 – Zastupitelstvo obce bere informace kontrolního výboru na vědomí.
Hlasování: 15 : 0 : 0

2.2 Finanční výbor
Finanční výbor zasedal a provedl analýzu rozpočtu obce Kozlovice na rok 2018. FV doporučil 
navrhovaný rozpočet ke schválení zastupitelstvem. Dalším bodem byly měsíční odměny neuvolněných 
zastupitelů obce dle nového nařízení vlády č. 318/2017 Sb. FV doporučil zastupitelstvu navýšit 
neuvolněným členům zastupitelstva odměny za výkon funkce na částky dle zápisu FV od 1. 1. 2018.
53/2017 – Zastupitelstvo obce bere informace finančního výboru na vědomí.
Hlasování: 15: 0 : 0

3. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů
Zastupitelstvu obce byl představen nový způsob odměňování neuvolněných členů zastupitelstva dle 
Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze dne 11. 9. 2017. Jedná se o stanovení maximální výše odměny u 
jednotlivých funkcí neuvolněných zastupitelů (mimo starosty a místostarosty).
Přítomným byla předložena tabulka se stávající výší odměn a maximální možnou výší dle nového 
nařízení vlády. Zastupitelé souhlasí s návrhem Finančního výboru.
54/2017 – Zastupitelstvo obce Kozlovice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce 
odměny za měsíc v následujících částkách:
Člen rady:  6.136 Kč
Předseda výboru / komise:  3.068 Kč
Člen výboru / komise:  2.557 Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1.534 Kč
Odměna bude poskytována od 1. 1. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.
Hlasování: 15 : 0 : 0        
            



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2017                                                         Stránka 3 z 5

4. Rozpočet obce na rok 2018 - schválení
Pravidla pro sestavování a schvalování rozpočtu jsou dána zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce schvaluje závazné 
ukazatele – je předloženo paragrafové znění. 
Po schválení rozpočtu bude provedeno jeho rozpracování podle podrobné rozpočtové skladby.
Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce, obdrželi ho všichni 
členové zastupitelstva.
Při sestavování rozpočtu se vychází ze zkušeností z minulých let a rozpočtového výhledu. 
Kromě běžných položek na straně příjmů i výdajů je především zohledněna plánovaná rekonstrukce 
přízemí OÚ (Úpravy interiéru obecního úřadu Kozlovice) částkou 15 mil. Kč a nákup užitkového 
automobilu 2,3 mil. Kč. Na straně daňových příjmů je zohledněna úprava RUD – navýšení podle 
daňové kalkulačky Svazu měst a obcí.
-Návrh rozpočtu byl projednán v radě obce a byl zaslán finančnímu výboru, který doporučuje jeho 
schválení.
-Z řad občanů ani zastupitelů jsme neobdrželi žádnou připomínku nebo návrh na změnu.
-Jednu změnu je potřeba udělat – příjmy doplnit o položku 4213- Investiční přijaté transfery ze SF. 
Jedná se o schválenou dotaci na pořízení malého nákladního elektromobilu.
55/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce Kozlovice na rok 2018 ve výši
62.230.800 Kč – viz příloha zápisu. Schodek rozpočtu je krytý přebytkem hospodaření minulých 
let.
Na základě §14 zákona č. 250/2000 Sb. se stanovují závazné ukazatele vůči příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Kozlovice v položkovém znění: položka 5331 – příspěvek na provoz, položka 
5336 – průtokový neinvestiční transfer.
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
je v kompetenci správce rozpočtu.
Hlasování: 15 : 0 : 0        

56/2017 – Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce schvalováním rozpočtových opatření do výše 
700 tis. Kč v jednotlivém případě (u jednotlivé položky nebo paragrafu). Přesuny mezi třídou 5 a 
6 v plné výši.
Hlasování: 15 : 0 : 0        

57/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje předběžná rozpočtová opatření k rozpočtu na rok 2018 
bez určení konkrétní výše pro tyto rozpočtové změny:
- Změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění změn v průběhu roku 2018.
- Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.
- Upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle upřesnění dalších veřejných rozpočtů 
(kraje, SF – jedná se např. o přesnou výši dotace na koruny).
- Změny v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, 
kde je poplatníkem obec a zároveň i příjemcem sdílené daně.
- Navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění oproti položce 8115.
Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách 
k informování zastupitelstva na jeho prvním zasedání. 
Hlasování: 15 : 0 : 0        

Vzhledem k tomu, že další jednání ZO už do konce roku nebude a ještě nejsou známy všechny 
podklady pro závěrečné rozpočtové opatření, proto by bylo vhodné, aby byla rada pověřena úpravami 
rozpočtu roku 2017 v plném rozsahu (do konce roku). Podobně tomu bylo i v roce minulém.
58/2017 – Zastupitelstvo obce dočasně pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření 
rozpočtu 2017 v plném rozsahu. Toto pověření platí do 31. 12. 2017.
Hlasování: 15 : 0 : 0        



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2017                                                         Stránka 4 z 5

5. Zřizovací listina Základní školy Kozlovice – dodatek č. 4
Škola měla ve své správě obecní pozemek č. 2918/3, na kterém je postavena nová přístavba školy. 
Pozemek byl rozdělen na několik dalších pozemků: stavební parc. č. 1410 a pozemky parc. č. 2918/3, 
2918/7, 2918/8, 2918/9, 2918/10 a 4238. Také se změnilo názvosloví – místo „ve správě“ bude škola 
nově „hospodařit se svěřeným majetkem“, který i nadále zůstává ve vlastnictví obce. Kvůli novému 
očíslování parcel, přístavbě budovy a změně pojmů musí být změněn dodatek ke Zřizovací listině. 
Změny musí být zaslány do veřejných rejstříků a na katastrální úřad.  
59/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje předložený dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ZŠ 
Kozlovice ze dne 27. 9. 2002.
Hlasování: 15 : 0 : 0                    

6. Přísedící soudu
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Okresního soudu ve Frýdku-Místku o zvolení kandidátů na 
funkci přísedících pro tento soud na volební období 2018-2022. 
Na minulém jednání byli zastupitelé požádáni, aby podali návrhy. Nikdo nereagoval – kromě pana 
Eliáše. Vyvěsili jsme tuto nabídku na web a přihlásili se dva občané - paní Mgr., Bc. D. J., pan M. S. a 
zastupitel pan O. E.
Okresní soud s navrženými kandidáty souhlasí. 
60/2017 – Zastupitelstvo obce zvolilo na funkci přísedícího Okresního soudu ve Frýdku-Místku 
pro volební období 2018-2022 tyto kandidáty: pana O. E., bytem Kozlovice, paní Mgr., Bc. D. J., 
bytem Kozlovice a pana M. S., bytem Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0  

7. Vyhláška - o nočním klidu
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh nové vyhlášky o rušení nočního klidu.
V příštím roce chystá paní Petra Krpcová koncert Lucie Bílé na Koupališti. Koncert se uskuteční 
v jiném termínu, než který máme uveden ve stávající vyhlášce o nočním klidu. Proto musí být 
změněna. Současně se změnil zákon o přestupcích, takže musela být změněna i zákonná ustanovení 
uvedená ve vyhlášce. K jiným změnám nedošlo.
61/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o nočním klidu. 
Hlasování: 15 : 0 : 0  

8. Pozemky
8.1 Nákup pozemku parc. č.  3774/14 a 4112 k. ú. Měrkovice
Před digitalizací a opravou operátu bylo v katastru uvedeno  - parcela bez listu vlastnictví s tím, že 
vlastníka najdeme v parcelách zjednodušené evidence, tam však také nebyla evidována.
Jedná se o pozemky pod a za stavbou hasičárny Měrkovice o celkové výměře 59 m2 ve vlastnictví 
pana P. Z. Pan Z. souhlasí s prodejem pozemků obci. Při nákupu obcí není třeba vyvěšovat záměr. 
Cena byla dohodnuta na 100 Kč/m2. Konečné schválení přísluší zastupitelstvu.
62/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků parc. č. 3774/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 23 m2 a parc. č. 4112, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 36 m2, oba 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-
Místek, na LV č. 75, v obci Kozlovice, k. ú. Měrkovice od pana P. Z., Měrkovice za cenu 100 
Kč/m2.
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: 15 : 0 : 0                    

8.2 Žádost o odprodej pozemku – parc. č. 4111 a 3774/2 k. ú. Měrkovice
Další vlastník pozemků pod a před hasičárnou v Měrkovicích je stát zastupovaný Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. O pozemcích platí to, co je uvedeno v předchozím bodu 
jednání - před digitalizací a opravou operátu bylo v katastru uvedeno  - parcela bez listu vlastnictví 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2017                                                         Stránka 5 z 5

s tím, že vlastníka najdeme v parcelách zjednodušené evidence, tam však také nebyla evidována. Pro 
obec bude výhodné (potřebné) tyto pozemky vlastnit. Zastupitelé s tímto návrhem souhlasí.
63/2017 – Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jednáním s Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových o odkoupení, či darování pozemků parc. č. 4111 a 3774/2 k. ú. Měrkovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0                    

8.3 Prodej pozemku – parc. č. 2001/15 k. ú. Kozlovice
Na předminulém ZO byla předložena žádost paní K. o koupi obecního pozemku parc. č. 2001/15, 
ostatní plocha, neplodná půda o výměře 34 m2, k. ú. Kozlovice. O záměru rozhodlo ZO usnesením č. 
47/2017. Záměr byl vyvěšen dne 4. 10. 2017 a svěšen dne 26. 10. 2017. Nikdo jiný než původní 
žadatelka paní K. neprojevil zájem, ani nepodal připomínku. Cena byla stanovena na 300 Kč/m2 (dle 
naší metodiky).
64/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 2001/15, ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 34 m2, k. ú. Kozlovice paní J. K., bytem xxx, za cenu 300 Kč/m2.
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: 15 : 0 : 0                    

8.4 Záměr prodeje – parc. č. 1996/8 k. ú. Kozlovice
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost manželů R. o koupi obecního pozemku v chatovišti parc. č. 
1996/8, trvalý travní porost o výměře 90 m2, k. ú. Kozlovice. Žadatelům byl nedávno schválen záměr 
prodeje na dva sousedící pozemky.  Stavební komise odprodej doporučila za cenu stanovenou 
metodickou tabulkou obce ve výši 300 Kč/m2.
65/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1996/8, trvalý travní 
porost o výměře 90 m2, k. ú. Kozlovice za cenu stanovenou dle metodické tabulky obce.
Hlasování: 15 : 0 : 0                    

9. Diskuze – různé
Diskuze neproběhla, k tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

Jednání zastupitelstva ukončil pan starosta v 17:30 hodin a poděkoval všem za účast.

Podpis starosty: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel   Ing. arch. Václav Cviček

        Ing. Jiří Tkáč

Zápis vyhotoven dne:  18. 12. 2017
Zapsala:  Boráková




